
           

 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

  24 жовтня  2023 року        м. Чернігів № 672

Про надання дозволу комунальному 
підприємству «Теплокомуненерго»
Чернігівської міської ради
на попередню оплату товарів, робіт
і послуг, що закуповуються 
за бюджетні кошти у 2023 році

Керуючись статтями 28, 40, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України, постановою 
Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 року № 1070 «Деякі питання 
здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої 
оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» (зі 
змінами), враховуючи Акт приймання – передачі єдиного майнового комплексу 
комунального енергогенеруючого підприємства «Чернігівська ТЕЦ», з метою 
забезпечення сталого проходження опалювального періоду 2023/2024, виконавчий 
комітет міської ради вирішив:

1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Теплокомуненерго» 
Чернігівської міської ради передбачати у договорах про закупівлю товарів, робіт і 
послуг за бюджетні кошти у 2023 році попередню оплату у разі закупівлі:

- товарів, робіт і послуг за поточними видатками – на строк не більше трьох 
місяців в розмірі до 100 відсотків суми договору;

- товарів, робіт і послуг за капітальними видатками та державними 
контрактами (договорами) – на строк не більше 12 (дванадцяти) місяців в розмірі 
до 100 відсотків суми договору; 

- товарів, робіт і послуг, що закуповуються за зовнішньоекономічними 
контрактами (договорами), укладеними на виконання міжнародних зобов’язань – 
на строк не більше 24 (двадцяти чотирьох) місяців в розмірі до 100 відсотків суми 
договору;

- періодичних видань – на строк не більше 12 (дванадцяти) місяців у розмірі 
100 відсотків їх вартості. 

2. Кількість платежів з попередньої оплати в межах строку, щодо здійснення 
у поточному бюджетному періоді попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що 
згідно з договорами про закупівлю передбачається поставити, виконати і надати 



2

протягом поточного бюджетного періоду, визначаються комунальним 
підприємством «Теплокомуненерго» Чернігівської міської ради без обмежень із 
врахуванням необхідності, зокрема, реальним станом поставки товару, виконання 
робіт, надання послуг, помісячним розподілом бюджетних асигнувань, сезонністю 
робіт, циклом виробництва, виробничою необхідністю (нагальністю) тощо. 

3. Комунальному підприємству «Теплокомуненерго» Чернігівської міської 
ради при укладанні договорів, передбачених пунктом 1 цього рішення, 
забезпечити попереднє погодження договорів на попередню оплату товарів, робіт 
і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти у 2023 році, з Чернігівською 
міською військовою адміністрацією Чернігівського району Чернігівської області.

4. Комунальне підприємство «Теплокомуненерго» Чернігівської міської 
ради зобов’язується не здійснювати платежі з попередньої оплати виконавцям 
робіт, постачальникам товарів і надавачам послуг, якими порушено умови 
договорів щодо попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за 
бюджетні кошти.

5. Комунальному підприємству «Теплокомуненерго» Чернігівської міської 
ради при здійсненні попередньої оплати товарів, робіт і послуг дотримуватися 
норм законодавства та здійснювати контроль термінів її погашення, своєчасного 
взяття зобов’язань та їх оплати, застосування штрафних санкцій у разі невчасного 
повернення таких коштів.

6. За капітальними видатками суми попередньої оплати комунальне 
підприємство «Теплокомуненерго» Чернігівської міської ради перераховує 
виконавцям робіт, постачальникам товарів і надавачам послуг (крім нерезидентів) 
на небюджетні рахунки, відкриті на їх ім’я в органах Державної казначейської 
служби України. 

7. Комунальному підприємству «Теплокомуненерго» Чернігівської міської 
ради забезпечувати облік фактичних та касових видатків у розрізі кодів 
економічної класифікації з дотриманням строків погашення дебіторської 
заборгованості за кожним договором окремо.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 
ради Ломако О.А.

Секретар міської ради      Олександр ЛОМАКО 
 

Заступник міського голови - 
керуючий справами виконкому       Сергій ФЕСЕНКО


